

Parchów, 26.05.2020 r.

Rodzice i przyjaciele Szkół w Parchowie i Szklarach Dolnych

Osoba do kontaktu:

Anna Pichała

adres korespondencyjny:

e-mail:

URZĄD MIASTA I GMINY
W CHOCIANOWIE
WPLYNEŁO
2020 -05- 26
KANCELARIA OGÓLNA
L.dz. 6360
L.dz. Podpis.

2020 -05- 26

NON
Biuro Rady
26.05.2020

Radni Rady Miejskiej w Chocianowie

Ul. Ratuszowa 10

59-140 Chocianów

Dotyczy: wezwanie do Rady Miejskiej w Chocianowie w obronie szkół podstawowych w Parchowie i Szklarach Dolnych

Szanowni Radni!

Przekazujemy na Wasze ręce pismo WEZWANIE DO RADY MIEJSKIEJ, w którym nie zgadzamy się na stopniową likwidację naszych szkół, nazywaną przez Was reorganizacją czy też przekształceniem polegającym na likwidacji pięciu oddziałów klasowych (kl. IV, V, VI, VII i VIII) od września 2021 r. i wzywamy Was, Radnych do wycofania się z podjętych uchwał.

Wezwanie do wycofania się przez Was, Radnych Rady Miejskiej podpisały 403 osoby na 27 kartach opatrzonych nagłówkiem: „Lista podpisów W OBRONIE SZKÓŁ W PARCHOWIE I SZKLARACH DOLNYCH”. Wierzymy, że ten ogromny odzew społeczności gminy Chocianów wpłynie na Was i zmusi Was do refleksji. Domagamy się zwołania sesji nadzwyczajnej i wycofania się podjętych uchwał ^znamiarowych dotyczących likwidacji większości oddziałów klasowych w naszych szkołach, zwanych w uchwałach „przekształceniem”.

Sesję nadzwyczajną może zwołać już czwórka radnych, dlatego wierzymy, że setki podpisów zebranych przez nas sprawią, że zwołacie sesję nadzwyczajną i cofnięcie się w swoich decyzjach.

Do pisma załączamy 27 kart z 403 podpisami.

Do wiadomości:

- Radni Rady Miejskiej w Chocianowie
- Burmistrz

WEZWANIE DO RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE W OBRONIE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W PARCHOWIE I SZKLARACH DOLNYCH

Szanowni radni Rady Miejskiej Chocianowa.

Nie zgadzamy się na likwidację Szkoły Podstawowej w Parchowie i Szklarach Dolnych. Wyrażamy sprzeciw w stosunku do uchwał podjętej przez Radę Miejską w dniu 14 maja 2020 r. dotyczących funkcjonowania szkół. Apelujemy do Przewodniczącego Rady, pana Janusza Ślipko oraz radnych koalicji TK oraz PiS o zwołanie niezwłocznie sesji, podczas której zostaną odwołane Uchwała nr 187.2020 i Uchwała nr 188.2020, przywracając stan sprzed ich podjęcia.

Wielu rodziców z terenów wiejskich czuje się oszukanych i nie godzi się na obniżenie standardu edukacji naszych dzieci oraz na narażanie ich na nieuzasadniony stres i utrudnienia tłumaczone rzekomymi oszczędnościami administracyjnymi. Nie ważne, czy ma to nastąpić za tydzień czy dopiero w 2021 roku – pierwszy krok został podjęty. Rada Miejska nie powinna opierać swoich planów oszczędnościowych na edukacji dzieci z terenów wiejskich. Jest wiele innych obszarów, mniej ważnych, gdzie możemy szukać oszczędności. Przypominamy, że jednym z zadań podstawowych samorządu gminnego jest zapewnienie oświaty na możliwie najwyższym poziomie. Dlatego gorąco apelujemy, aby unieważnić w/w uchwały. Budynki obu szkół nie wymagają dodatkowych nakładów finansowych, a w ostatnich latach poniesiono wiele starań, aby poprawić standard wyposażenia obu szkół.

Także tłumaczenie mówiące o „podniesieniu poziomu nauczania” jest nietrafione, gdyż dzieci z naszych szkół świetnie wypadają podczas egzaminów oraz osiągają doskonałe wyniki w nauce, biorą udział w konkursach, turniejach i występach artystycznych. Wielokrotnie godnie reprezentowały nasze szkoły oraz całą gminę Chocianów. Tym większy niesmak wzbudza fakt, że to radni, którzy powinni dbać o interes społeczny, bez refleksji, bez dyskusji, bez konsultacji postanowili zlikwidować dwie placówki oświatowe.

Jednocześnie uważamy za nadużycie nazywanie redukcji działalności szkół „reorganizacją, która pozwoli na rozwój gminy”, co może wprowadzać opinię publiczną w błąd. Żadna reorganizacja powodująca redukcję edukacji nie może prowadzić do rozwoju! W związku z obecną sytuacją pandemii oraz odwołania przez pana burmistrza wszelkich imprez, pragniemy zaapelować o przekazanie środków z m.in. z Dnia Jagody czy zakupów iluzorycznie rozwiązujących problemy mieszkańców na zwiększenie dotacji na szkolnictwo.

Wobec powyższego, żądamy jak na wstępie, by Rada Miejska niezwłocznie zwołała sesję, podczas której likwidacji ulegną Uchwała nr 187.2020 i Uchwała nr 188.2020 przywracając stan sprzed ich podjęcia. W innym przypadku będziemy zmuszeni do podjęcia wszelkich dozwolonych prawem kroków, aby doprowadzić do wycofania podjętych uchwał, włącznie z odwołaniem radnych Rady Miejskiej w drodze referendum. Weźmiemy na siebie trud „reorganizacji” Rady, co potwierdzamy podpisami.

Z poważaniem, Rodzice i Przyjaciele szkół